CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO DE VOTO

 (Do Sr. DOUGLAS VIEGAS)

Declaração de Voto Contrário ao PL 914/2024.

Declaro, com base no parágrafo único, do Art. 182, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, o meu de  voto CONTRÁRIO ao Projeto de Lei nº
914/2024,  apreciado  e  aprovado  em  Sessão  Deliberativa  Extraordinária,
realizada em 28 de maio de 2024,  unicamente por conta do artigo 32,  que
pretende taxar as compras online do povo brasileiro.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2024.

Douglas Viegas
Deputado Federal (UNIÃO/SP)

Câmara dos Deputados - Anexo III  – 1º andar – Gabinete 476 | Brasília/DF - CEP 70160-900
Tel:(61) 3215-1476 – dep.felipebecari@camara.leg.br

*C
D2

47
26

66
91

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Douglas Viegas
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247266691400

DV
T

n.
8

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

05
/2

02
4

22
:0

8:
09

.3
40

 -
M

ES
A

DV
T

8
=>

 P
L

91
4/

20
24